[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 575 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública a pavimentação com asfalto ou resíduo de asfalto na Travessa Maria Divina Soares, no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

No período das chuvas, formam-se lama e buracos, e, no período de seca, há muita poeira, dificultando o trânsito de moradores, motoristas e pedestres e causando doenças respiratórias.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de maio de 2018
)